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030.1
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159.9.02
159.9.03:
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200
300

159.9.03: 301

159.9.03:
159.9.03:

320
331

Philosophie des sciences / Histoire des idées scientifiques
Sociologie des sciences / Sciences humaines (généralités)

Méthodologie générale
Civilisation / Culture
Encyclopédies générales
Philosophie

Dictionnaires de psychologie / Encyclopédies de
psychologie

Manuels de psychologie / Anthologie de psychologie
Histoire de la psychologie

Psychologie (généralités)

Romans (psychologie)

Ecoles en psychologie : behaviorisme, gestalt, psychologie
objective / Psychologie comportementale

Méthodologie en psychologie
Psychologie religieuse

Psychologie sociale / Dynamique de groupe
Psychosociologie / Conflit

Psychologie de la famille (voir aussi 370.181) Adoption,
placement, abandon / Enfant maltraité / Relation parent-
enfant

Psychologie politique

Psychologie du travail / Psychologie des organisations /
Ergonomie
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159.9.03:

159.9.03:
159.9.03:
159.9.03:
159.9.03:

159.9.03:

340

370
400
502
700

796

159.9.07
159.9.092
159.92
159.922
159.922.1
159.922.4

159.922.63
159.922.7/8
159.922.7
159.922.8
159.922.9
159.923
159.925.6
159.929
159.929.1

159.929.2
159.929.3
159.93

159.937.5

159.942

159.942.1
159.942.2

Psychologie légale / Psychocriminologie / Psychopathie /
Délinquance (psychologie)

Psychologie de I'éducation
Psycholinguistique
Psychologie de I'environnement

Psychologie de I'art / Philosophie de I'art / Musique
(psychologie)

Psychologie du sport

Psychologie expérimentale

Biographies (psychologie)

Psychologie différentielle / Psychologie individuelle
Psychologie du couple

Psychologie de la sexualité / Sexualité / Désir

Psychologie interculturelle / Ethnopsychologie / Migrant
(psychologie) / Communication interculturelle

Psychologie de la personne agée / Gérontologie / Vieillesse
Psychologie génétique / Psychologie du développement
Psychologie de I'enfant

Psychologie de I'adolescent

Psychologie de I'adulte

Personnalité / Caractére

Graphologie

Psychologie comparée

Ethologie / Instinct / Physiologie du comportement /
Zoologie

Communication non verbale / Geste
Expression du visage
Perception / Cing sens / Reconnaissance du visage

Psychologie du temps / Psychologie de I'espace
Orientation spatiale

Affectivité / Motivation / Fatigue / Attention / Volonté /
Espoir

Stress/ Burnout

Emotions
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159.942.3
159.942.7

159.942.8
159.942.9
159.943

159.953

159.953.1
159.954

159.955

159.957

159.958
159.962
159.963
159.964
159.964.2
159.964.3
159.964.4
159.98
159.983
159.984
159.985

160
161
165
165.2
170

Rire / Pleurs / Humour

Traumatisme psychique / Stress post-traumatique /
Névrose traumatique / Résilience

Agressivité / Violence (voir aussi Criminalité 343.9)
Abus sexuels / Viol / Inceste

Psychomotricité / Motricité / Développement moteur /
Troubles moteurs

Apprentissage / Habitudes / Acquisition des connaissances
Troubles de I'apprentissage (psychologie)
(voir aussi sous 371.212.7 et 376.2/5)

Mémoire

Imagination / Jeu / Simulation (jeu de) / Apprentissage par
le jeu

Intelligence / Imitation / Jugement / Créativité / Psychologie
cognitive

Langage (psychologie) / Développement du langage /
Troubles du langage / Logopédie

Communication de masse / Médias numériques
Hypnose / Hypnothérapie

Sommeil / Réve

Psychologie des profondeurs / Inconscient
Psychanalyse / Symbolisme (voir aussi 291.21) / Freud
Psychologie analytique / Jung

Psychosomatique

Psychologie appliquée

Tests / Quotient intellectuel / Psychométrie
Psychologie scolaire

Psychologie clinique / Dessin psychologique / Diagnostic
psychologique / Entretien psychologique

Logique

Théorie de la décision / Probabilité
Epistémologie / Constructivisme
Epistémologie genétique

Morale / Ethique
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178.8
291.21

310
310:159.9
310: 370
343.9

360
364.442.8

370
370 (03)
370 A
370 B
370 |
370 K
370.092
370.13

370.137.3

370.137.4
370.137.5

370.137.6

370.137.8

370.137.81

370.137.91
370.14
370.14 : 811
370.141

Toxicomanie / Alcoolisme / Addiction
Mythes (religion) / Symbolisme (voir aussi 159.964.2)

Statistique
Statistique appliguée a la psychologie
Statistique appliquée a la pédagogie

Délinquance juvénile (voir aussi sous 376 : 343.9
Education correctionnelle)

Travail social / Assistance sociale

Médiation

Pédagogie (généralités) / Sciences de I'éducation
Dictionnaires de pédagogie / Annuaires de pédagogie
Education par pays

Histoire de I'éducation

Recueil d’écrits (pédagogie)

Romans (pédagogie) / Récits personnels (éducation)
Biographies (éducation)

Théorie de I'éducation / Pédagogie théorique / Pédagogie
critique

Philosophie de I'éducation / Ethique et déontologie en
éducation

Education comparée / Education internationale

Pédagogie expérimentale / Objectif pédagogique
Pédagogie du projet

Recherche en éducation / Méthodologie en éducation /
Recherche-action

Sociologie de I'éducation / Inégalité scolaire / Scolarisation
Relation école-société / Psychologie sociale de I'éducation
Egalité des chances

Genre et éducation / Fille (éducation) / Garcon (éducation)
Femme (éducation) / Enseignement mixte

Socialisation
Politique de I'éducation / Ecole et éducation publique
Politique linguistique (éducation)

Droit a I'éducation / Acces a I'’éducation
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370.143
370.152

370.154.2

370.156
370.174
370.181

370.185

370.185.93

370.34

370.35

370.48

370.641
370.642
370.643

370.7

371.11
371.12/13

371.12

371.13

371.14
371.212.2

371.212.7

Innovation dans I'enseignement / Réforme de I’éducation

Education interculturelle / Education des migrants
Anthropologie et éducation

Pédagogie de groupe / Pédagogie non directive / Education
communautaire

Economie de I'’éducation
Education civique / Citoyenneté / Education politique

Education familiale / Ecole des parents / Enseignement a
domicile

Ecole a classe unique / Ecole rurale / Classe a plusieurs
degrés

Ecole privée / Enseignement privé
Education morale

Education sociale / Education pour la paix / Education a la
non-violence / Education contre le racisme / Education aux
droits de ’lhomme / Droits de I'enfant

Orientation pédagogique / Guidance (orientation des petits
enfants) / Orientation professionnelle

Relation famille-école / Relation parents-enseignant
Relation maitre-éléve / Relation pédagogique

Relation entre éléves / Violence a I'école / Médiation
scolaire

Administration scolaire / Conseiller d’éducation
pédagogique / Ecole — gestion

Enseignant : statuts, évaluation

Enseignant : expérience, formation, évaluation, coaching
entre enseignants

Enseignant : expérience, pratique professionnelle, gestion
de classe, débutant

Enseignant : formation / Ecole normale / IUFM (Institut
universitaire de formation des maitres)

Enseignant : formation continue / 3¢ cycle / Congé éducatif

Sélection / Examens / Docimologie / Evaluation de I'éleve /
PISA

Reéussite scolaire / Echec scolaire / Motivation (éducation) /
Troubles dys / Troubles de I'apprentissage (pédagogie) /
Difficultés scolaires / Soutien scolaire
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(voir aussi sous 159.953)

371.214 Plan d’étude / Programme d’étude / Curriculum / Emploi du
temps (horaire) / Echange éducatif / Temps (éducation)

371.26 Evaluation de I'enseignement / Tests en éducation / Qualité
de I'enseignement

371.31 Enseignement mutuel / Tutoring
(voir aussi sous 371.12/13)

371.311 Enseignement individualisé / Pédagogie de la maitrise

Pédagogie différenciée

371.333 Technologies de I'éducation / Technologie éducative /
Multimédia et éducation / Enseignement assisté par
ordinateur / Méthodes audiovisuelles
(Education aux médias : voir sous 372.896)

371.334 Formation en ligne / MOOCs / Internet en éducation
Enseignement & distance / E-learning / Blended learning

371.38 Méthode active / Ecole active / Freinet / Pédagogie
inversée

371.39 Pédagogie institutionnelle / Autogestion pédagogique

371.43 Méthodes pédagogiques / Education nouvelle / Education
non formelle / Montessori / Steiner / Open School

371.5 Discipline / Autorité / Punitions

371.6 Construction scolaire / Equipement des écoles / Ergonomie

371.671 Manuels scolaires (études sur les)

371.7 Education et santé / Bien-étre (éducation) / Santé mentale

de I'éléve / Méditation
(voir aussi sous 613.86)

372 Didactique / Recherche en didactique / Méthodologie de
'enseignement

372.4 (07) Manuels d’enseignement du francais

372.4 Enseignement du francais — didactique de la langue

(langue maternelle, langue premiere, langue de
scolarisation) / Psychopédagogie de la langue

372.41 Enseignement de la lecture / Lecture - troubles / Dyslexie

372.42 Enseignement de la littérature / Poésie / Littérature
enfantine / Conte

372.43 Enseignement du frangais - oral / Oralité

372.45 Enseignement de I'écriture / Graphie (= calligraphie)
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372.46

372.5

372.51 (07)
372.51
372.52 (07)
372.52
372.53
372.54
372.55
372.7
372.84 (07)
372.84
372.841

372.842
372.843 (07)
372.843

372.874 (07)
372.874

372.89 (07)
372.89
372.891 (07)
372.891
372.892

372.893 (07)
372.893
372.894
372.895

Enseignement du francais - production écrite / Grammaire
Orthographe / Vocabulaire

Enseignement - langues étrangeres / Bilinguisme
Enseignement bilingue / Didactique des langues

Manuels d’enseignement de I'allemand

Enseignement de I'allemand

Manuels d’enseignement de I'anglais

Enseignement de I'anglais

Enseignement de I'espagnol

Enseignement de l'italien

Enseignement du latin / Enseignement du grec ancien
Enseignement de l'informatique

Manuels d’enseignement des sciences de la nature
Enseignement des sciences dures

Enseignement des sciences naturelles / Enseignement de
la biologie (Biologie : voir 574) / Enseignement de la chimie

Enseignement de la physique
Manuels d’enseignement des mathématiques

Enseignement des mathématiques / Psychopédagogie des
mathématiques / Enseignement de la géométrie
Enseignement de I'algébre

Manuels d’enseignement de I'éducation physique

Enseignement de I'éducation physique et sportive / Sport /
Arts du cirque

Manuels d’enseignement des sciences humaines
Enseignement des sciences humaines et sociales
Manuels d’enseignement de la géographie
Enseignement de la géographie

Education a I’environnement / Etude de I'environnement
Education au développement durable / Changement
climatique

Manuels d’enseignement de I'histoire
Enseignement de I'histoire
Enseignement de la philosophie

Enseignement de I'’économie / Enseignement du droit
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372.896

372.898

372.91 (07)
372.91

372.92
373.2
373.3
373.4

373.5

374.1
374.7
374.71
374.72

376 :343.91
376.2/5

376.2
376.3
376.4
376.51
376.563.6
376.564.5
376.742
376.76
377

378
379

Education aux médias / Esprit critique
(Technologies de I'éducation : voir sous 371.333)

Enseignement de la religion / Education religieuse /
Education et religion

Manuels d’enseignement d’éducation artistique

Enseignement des arts plastiques et visuels /
Enseignement de la musique / Enseignement du théatre

Expression corporelle / Danse / Rythmique / Théatre
Education préscolaire / Créches
Enseignement primaire / Ecole primaire

Enseignement secondaire / Cycle d’orientation (Geneve)
Classe de transition / Primaire supérieur (Vaud)

Enseignement secondaire supérieur / Collége (Suisse)
Lycée (France)

Autodidaxie
Education des adultes : recherche
Formateurs d’adultes / Formation de formateurs

Formation dans les entreprises et organisations / Formation
professionnelle

Education correctionnelle / Délinquant (éducation)

Education spéciale / Enseignement spécial / Education des
handicapés

Handicapé moteur / Handicapé physique

Handicapé sensoriel / Langue des signes

Handicapé mental (éducation, intégration)

Enseignant spécialisé / Educateur spécialisé

Autiste (éducation) / Hyperactif (éducation)

Surdoué (éducation) (voir aussi Génie 159.92)
Groupes ethniques / Minorités

Alphabétisation / Analphabétisme / lllettrisme / Littératie

Formation professionnelle (continue) / Apprentissage
professionnel / Enseignement professionnel / Formation en
alternance / Validation des acquis d'expérience

Enseignement supérieur / Université

Loisirs / Vacances
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510:159.9
574

575.1
S577.75
610

611

611 :159.9
612.8
612.821
612.822
613.24/25
613.86
613.88
614
615.851
615.851.1

615.851.2
615.851.3
615.851.4
615.851.5
616.89
616.891
616.891.2
616.891.3
616.891.4
616.891.5
616.891.6
616.891.7
616.892
616.895.8
616.896

Modeéles mathématiques et psychologie

Biologie / Evolution / Sciences de la vie

(Enseignement de la biologie : voir 372.84)

Héredité / Génétique

Mort / Suicide / Deuil

Médecine / Maladies / Alzheimer / Douleur

Anatomie

Corps humain

Neurosciences / Cerveau Neurologie / Neurolinguistique
Neuropsychologie / Psychophysiologie / Psychobiologie
Conscience

Troubles de 'alimentation / Anorexie / Boulimie / Obésité /
Santé mentale / Psychologie de la santé

Education sexuelle

Santé publique / Epidémiologie /Maladies (santé publique)
Psychothérapie

Psychothérapie psychanalytique et psychodynamique /
Thérapie basée sur la mentalisation

Psychothérapie cognitive et comportementale
Psychothérapie familiale et systémique
Psychothérapie existentielle et humaniste
Art-thérapie / Musicothérapie

Psychiatrie /Ethnopsychiatrie
Psychopathologie

Psychoses

Troubles du déficit de I'attention avec et sans hyperactivité
Troubles dépressifs / Dépression

Trouble de la personnalité limite

Troubles anxieux / Angoisse / Panique
Troubles bipolaires

Handicap mental (psychiatrie, psychologie)
Schizophrénie

Autisme
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616.896.1 Syndrome d’Asperger / Autisme de haut niveau

618 Maternité / Grossesse / Post-partum / Avortement /
Naissance

618.053.3 Néonatologie / Nourrisson / Relation mere-nourrisson

621.391 Cybernétique / Théorie des systemes (systémique) /
Intelligence artificielle / Relation homme-machine

820 Littérature (essais sur)

920: 300 Histoires de vie / Autobiographies (formatives) /
Psychobiographies
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