



PSYCHOLOGIE ET SCIENCES DE L'ÉDUCATION

INDEX NUMÉRIQUE DES COTES

001	Philosophie des sciences / Histoire des idées scientifiques Sociologie des sciences / Sciences humaines (généralités)
005	Méthodologie générale
008	Civilisation / Culture
030.1	Encyclopédies générales
100	Philosophie
159.9 (03)	Dictionnaires de psychologie / Encyclopédies de psychologie
159.9 (07)	Manuels de psychologie / Anthologie de psychologie
159.9 (091)	Histoire de la psychologie
159.9	Psychologie (généralités)
159.9 K	Romans (psychologie)
159.9.019	Ecoles en psychologie : behaviorisme, gestalt, psychologie objective / Psychologie comportementale
159.9.02	Méthodologie en psychologie
159.9.03 : 200	Psychologie religieuse
159.9.03 : 300	Psychologie sociale / Dynamique de groupe Psychosociologie / Conflit
159.9.03 : 301	Psychologie de la famille (<i>voir aussi 370.181</i>) Adoption, placement, abandon / Enfant maltraité / Relation parent-enfant
159.9.03 : 320	Psychologie politique
159.9.03 : 331	Psychologie du travail / Psychologie des organisations / Ergonomie

159.9.03 : 340	Psychologie légale / Psychocriminologie / Psychopathie / Délinquance (psychologie)
159.9.03 : 370	Psychologie de l'éducation
159.9.03 : 400	Psycholinguistique
159.9.03 : 502	Psychologie de l'environnement
159.9.03 : 700	Psychologie de l'art / Philosophie de l'art / Musique (psychologie)
159.9.03 : 796	Psychologie du sport
159.9.07	Psychologie expérimentale
159.9.092	Biographies (psychologie)
159.92	Psychologie différentielle / Psychologie individuelle
159.922	Psychologie du couple
159.922.1	Psychologie de la sexualité / Sexualité / Désir
159.922.4	Psychologie interculturelle / Ethnopsychologie / Migrant (psychologie) / Communication interculturelle
159.922.63	Psychologie de la personne âgée / Gérontologie / Vieillesse
159.922.7/8	Psychologie génétique / Psychologie du développement
159.922.7	Psychologie de l'enfant
159.922.8	Psychologie de l'adolescent
159.922.9	Psychologie de l'adulte
159.923	Personnalité / Caractère
159.925.6	Graphologie
159.929	Psychologie comparée
159.929.1	Ethologie / Instinct / Physiologie du comportement / Zoologie
159.929.2	Communication non verbale / Geste
159.929.3	Expression du visage
159.93	Perception / Cinq sens / Reconnaissance du visage
159.937.5	Psychologie du temps / Psychologie de l'espace Orientation spatiale
159.942	Affectivité / Motivation / Fatigue / Attention / Volonté / Espoir
159.942.1	Stress/ Burnout
159.942.2	Emotions

159.942.3	Rire / Pleurs / Humour
159.942.7	Traumatisme psychique / Stress post-traumatique / Névrose traumatique / Résilience
159.942.8	Agressivité / Violence (<i>voir aussi Criminalité 343.9</i>)
159.942.9	Abus sexuels / Viol / Inceste
159.943	Psychomotricité / Motricité / Développement moteur / Troubles moteurs
159.953	Apprentissage / Habitudes / Acquisition des connaissances Troubles de l'apprentissage (psychologie) (<i>voir aussi sous 371.212.7 et 376.2/5</i>)
159.953.1	Mémoire
159.954	Imagination / Jeu / Simulation (jeu de) / Apprentissage par le jeu
159.955	Intelligence / Imitation / Jugement / Créativité / Psychologie cognitive
159.957	Langage (psychologie) / Développement du langage / Troubles du langage / Logopédie
159.958	Communication de masse / Médias numériques
159.962	Hypnose / Hypnothérapie
159.963	Sommeil / Rêve
159.964	Psychologie des profondeurs / Inconscient
159.964.2	Psychanalyse / Symbolisme (<i>voir aussi 291.21</i>) / Freud
159.964.3	Psychologie analytique / Jung
159.964.4	Psychosomatique
159.98	Psychologie appliquée
159.983	Tests / Quotient intellectuel / Psychométrie
159.984	Psychologie scolaire
159.985	Psychologie clinique / Dessin psychologique / Diagnostic psychologique / Entretien psychologique
160	Logique
161	Théorie de la décision / Probabilité
165	Epistémologie / Constructivisme
165.2	Epistémologie génétique
170	Morale / Ethique

178.8	Toxicomanie / Alcoolisme / Addiction
291.21	Mythes (religion) / Symbolisme (<i>voir aussi 159.964.2</i>)
310	Statistique
310 : 159.9	Statistique appliquée à la psychologie
310 : 370	Statistique appliquée à la pédagogie
343.9	Délinquance juvénile (<i>voir aussi sous 376 : 343.9 Education correctionnelle</i>)
360	Travail social / Assistance sociale
364.442.8	Médiation
370	Pédagogie (généralités) / Sciences de l'éducation
370 (03)	Dictionnaires de pédagogie / Annuaires de pédagogie
370 A	Education par pays
370 B	Histoire de l'éducation
370 I	Recueil d'écrits (pédagogie)
370 K	Romans (pédagogie) / Récits personnels (éducation)
370.092	Biographies (éducation)
370.13	Théorie de l'éducation / Pédagogie théorique / Pédagogie critique
370.137.3	Philosophie de l'éducation / Ethique et déontologie en éducation
370.137.4	Education comparée / Education internationale
370.137.5	Pédagogie expérimentale / Objectif pédagogique Pédagogie du projet
370.137.6	Recherche en éducation / Méthodologie en éducation / Recherche-action
370.137.8	Sociologie de l'éducation / Inégalité scolaire / Scolarisation Relation école-société / Psychologie sociale de l'éducation Egalité des chances
370.137.81	Genre et éducation / Fille (éducation) / Garçon (éducation) Femme (éducation) / Enseignement mixte
370.137.91	Socialisation
370.14	Politique de l'éducation / Ecole et éducation publique
370.14 : 811	Politique linguistique (éducation)
370.141	Droit à l'éducation / Accès à l'éducation

370.143	Innovation dans l'enseignement / Réforme de l'éducation
370.152	Education interculturelle / Education des migrants Anthropologie et éducation
370.154.2	Pédagogie de groupe / Pédagogie non directive / Education communautaire
370.156	Economie de l'éducation
370.174	Education civique / Citoyenneté / Education politique
370.181	Education familiale / Ecole des parents / Enseignement à domicile
370.185	Ecole à classe unique / Ecole rurale / Classe à plusieurs degrés
370.185.93	Ecole privée / Enseignement privé
370.34	Education morale
370.35	Education sociale / Education pour la paix / Education à la non-violence / Education contre le racisme / Education aux droits de l'homme / Droits de l'enfant
370.48	Orientation pédagogique / Guidance (orientation des petits enfants) / Orientation professionnelle
370.641	Relation famille-école / Relation parents-enseignant
370.642	Relation maître-élève / Relation pédagogique
370.643	Relation entre élèves / Violence à l'école / Médiation scolaire
370.7	Administration scolaire / Conseiller d'éducation pédagogique / Ecole – gestion
371.11	Enseignant : statuts, évaluation
371.12/13	Enseignant : expérience, formation, évaluation, coaching entre enseignants
371.12	Enseignant : expérience, pratique professionnelle, gestion de classe, débutant
371.13	Enseignant : formation / Ecole normale / IUFM (Institut universitaire de formation des maîtres)
371.14	Enseignant : formation continue / 3 ^e cycle / Congé éducatif
371.212.2	Sélection / Examens / Docimologie / Evaluation de l'élève / PISA
371.212.7	Réussite scolaire / Echec scolaire / Motivation (éducation) / Troubles dys / Troubles de l'apprentissage (pédagogie) / Difficultés scolaires / Soutien scolaire

(voir aussi sous 159.953)

- 371.214 Plan d'étude / Programme d'étude / Curriculum / Emploi du temps (horaire) / Echange éducatif / Temps (éducation)
- 371.26 Evaluation de l'enseignement / Tests en éducation / Qualité de l'enseignement
- 371.31 Enseignement mutuel / Tutoring
(voir aussi sous 371.12/13)
- 371.311 Enseignement individualisé / Pédagogie de la maîtrise
Pédagogie différenciée
- 371.333 Technologies de l'éducation / Technologie éducative /
Multimédia et éducation / Enseignement assisté par ordinateur / Méthodes audiovisuelles
(Éducation aux médias : voir sous 372.896)
- 371.334 Formation en ligne / MOOCs / Internet en éducation
Enseignement à distance / E-learning / Blended learning
- 371.38 Méthode active / Ecole active / Freinet / Pédagogie inversée
- 371.39 Pédagogie institutionnelle / Autogestion pédagogique
- 371.43 Méthodes pédagogiques / Education nouvelle / Education non formelle / Montessori / Steiner / Open School
- 371.5 Discipline / Autorité / Punitions
- 371.6 Construction scolaire / Equipement des écoles / Ergonomie
- 371.671 Manuels scolaires (études sur les)
- 371.7 Education et santé / Bien-être (éducation) / Santé mentale de l'élève / Méditation
(voir aussi sous 613.86)
- 372 Didactique / Recherche en didactique / Méthodologie de l'enseignement
- 372.4 (07) Manuels d'enseignement du français
- 372.4 Enseignement du français – didactique de la langue (langue maternelle, langue première, langue de scolarisation) / Psychopédagogie de la langue
- 372.41 Enseignement de la lecture / Lecture - troubles / Dyslexie
- 372.42 Enseignement de la littérature / Poésie / Littérature enfantine / Conte
- 372.43 Enseignement du français - oral / Oralité
- 372.45 Enseignement de l'écriture / Graphie (= calligraphie)

372.46	Enseignement du français - production écrite / Grammaire Orthographe / Vocabulaire
372.5	Enseignement - langues étrangères / Bilinguisme Enseignement bilingue / Didactique des langues
372.51 (07)	Manuels d'enseignement de l'allemand
372.51	Enseignement de l'allemand
372.52 (07)	Manuels d'enseignement de l'anglais
372.52	Enseignement de l'anglais
372.53	Enseignement de l'espagnol
372.54	Enseignement de l'italien
372.55	Enseignement du latin / Enseignement du grec ancien
372.7	Enseignement de l'informatique
372.84 (07)	Manuels d'enseignement des sciences de la nature
372.84	Enseignement des sciences dures
372.841	Enseignement des sciences naturelles / Enseignement de la biologie (<i>Biologie : voir 574</i>) / Enseignement de la chimie
372.842	Enseignement de la physique
372.843 (07)	Manuels d'enseignement des mathématiques
372.843	Enseignement des mathématiques / Psychopédagogie des mathématiques / Enseignement de la géométrie Enseignement de l'algèbre
372.874 (07)	Manuels d'enseignement de l'éducation physique
372.874	Enseignement de l'éducation physique et sportive / Sport / Arts du cirque
372.89 (07)	Manuels d'enseignement des sciences humaines
372.89	Enseignement des sciences humaines et sociales
372.891 (07)	Manuels d'enseignement de la géographie
372.891	Enseignement de la géographie
372.892	Education à l'environnement / Etude de l'environnement Education au développement durable / Changement climatique
372.893 (07)	Manuels d'enseignement de l'histoire
372.893	Enseignement de l'histoire
372.894	Enseignement de la philosophie
372.895	Enseignement de l'économie / Enseignement du droit

372.896	Éducation aux médias / Esprit critique (<i>Technologies de l'éducation</i> : voir sous 371.333)
372.898	Enseignement de la religion / Education religieuse / Education et religion
372.91 (07)	Manuels d'enseignement d'éducation artistique
372.91	Enseignement des arts plastiques et visuels / Enseignement de la musique / Enseignement du théâtre
372.92	Expression corporelle / Danse / Rythmique / Théâtre
373.2	Education préscolaire / Crèches
373.3	Enseignement primaire / Ecole primaire
373.4	Enseignement secondaire / Cycle d'orientation (Genève) Classe de transition / Primaire supérieur (Vaud)
373.5	Enseignement secondaire supérieur / Collège (Suisse) Lycée (France)
374.1	Autodidaxie
374.7	Education des adultes : recherche
374.71	Formateurs d'adultes / Formation de formateurs
374.72	Formation dans les entreprises et organisations / Formation professionnelle
376 : 343.91	Education correctionnelle / Délinquant (éducation)
376.2/5	Education spéciale / Enseignement spécial / Education des handicapés
376.2	Handicapé moteur / Handicapé physique
376.3	Handicapé sensoriel / Langue des signes
376.4	Handicapé mental (éducation, intégration)
376.51	Enseignant spécialisé / Educateur spécialisé
376.563.6	Autiste (éducation) / Hyperactif (éducation)
376.564.5	Surdoué (éducation) (voir aussi Génie 159.92)
376.742	Groupes ethniques / Minorités
376.76	Alphabétisation / Analphabétisme / Illétrisme / Littératie
377	Formation professionnelle (continue) / Apprentissage professionnel / Enseignement professionnel / Formation en alternance / Validation des acquis d'expérience
378	Enseignement supérieur / Université
379	Loisirs / Vacances

510 : 159.9	Modèles mathématiques et psychologie
574	Biologie / Evolution / Sciences de la vie <i>(Enseignement de la biologie : voir 372.84)</i>
575.1	Hérédité / Génétique
577.75	Mort / Suicide / Deuil
610	Médecine / Maladies / Alzheimer / Douleur
611	Anatomie
611 : 159.9	Corps humain
612.8	Neurosciences / Cerveau Neurologie / Neurolinguistique
612.821	Neuropsychologie / Psychophysiologie / Psychobiologie
612.822	Conscience
613.24/25	Troubles de l'alimentation / Anorexie / Boulimie / Obésité /
613.86	Santé mentale / Psychologie de la santé
613.88	Education sexuelle
614	Santé publique / Epidémiologie /Maladies (santé publique)
615.851	Psychothérapie
615.851.1	Psychothérapie psychanalytique et psychodynamique / Thérapie basée sur la mentalisation
615.851.2	Psychothérapie cognitive et comportementale
615.851.3	Psychothérapie familiale et systémique
615.851.4	Psychothérapie existentielle et humaniste
615.851.5	Art-thérapie / Musicothérapie
616.89	Psychiatrie /Ethnopsychiatrie
616.891	Psychopathologie
616.891.2	Psychoses
616.891.3	Troubles du déficit de l'attention avec et sans hyperactivité
616.891.4	Troubles dépressifs / Dépression
616.891.5	Trouble de la personnalité limite
616.891.6	Troubles anxieux / Angoisse / Panique
616.891.7	Troubles bipolaires
616.892	Handicap mental (psychiatrie, psychologie)
616.895.8	Schizophrénie
616.896	Autisme

616.896.1	Syndrome d'Asperger / Autisme de haut niveau
618	Maternité / Grossesse / Post-partum / Avortement / Naissance
618.053.3	Néonatalogie / Nourrisson / Relation mère-nourrisson
621.391	Cybernétique / Théorie des systèmes (systémique) / Intelligence artificielle / Relation homme-machine
820	Littérature (essais sur)
920 : 300	Histoires de vie / Autobiographies (formatives) / Psychobiographies